

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 16. juni 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.00



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Heather Krog, Rebekka Bro, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe.</p> <p>Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ leder: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Frederik Reedtz Funder-Lotz (6a), Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg (8b).</p>	<p>Afbud:</p> <p>Louise Bruce, Henrik Kassebeer</p> <p>Nicolaj Riber</p> <p>Mette Rose Nielsen</p> <p>Frederik Reedtz Funder-Lotz, Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg.</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
16.00	1. Godkendelse af dagsorden	Pkt. 4 mangler færdiggørelse pga. sygdom. Drøftes i arbejdsgruppen på et virtuelt møde i næste uge, hvorefter udkast til princip sendes til skolebestyrelsen til godkendelse.
	2. Godkendelse af referat Ordinært møde 18. maj 2021 Godkendelse af referat. Bilag 2,1: Referat af SB møde 18. maj 2021.	Referatet blev godkendt.
16.05	3. Orientering fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">- Status på Corona situationen- Igangværende renoveringer- Orientering om regeringens aftale af 1. juni 2021 om håndtering af faglige udfordringer i skolen.- Spørgeskemaundersøgelse gennemført af Syddansk Universitet.- Øvrige meddelelser.	<p>Corona: I den seneste periode har 3 medarbejdere og op til 20 elever været testet positive med Covid-19. Det har været lidt surrealistisk den ene dag at sende klasser hjem og tale om risiko for nedlukning af sognet samtidig med, at der blev talt om fuld genåbning og lempelse af restriktioner på landsplan. På Dragør Skole og SFO har vi dog stadig fastholdt nogle af restriktionerne på grund af sognets høje smittryk.</p> <p>En af de gode erfaringer fra coronatiden er afleveringen af eleverne uden for skolen. Det giver en mere rolig start på skoledagen for eleverne. Skolebestyrelsen havde forskellige holdninger til afleveringen i</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 16. juni 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.00



		<p>skolegården, hvor det vigtige er, at børnene bliver set og taget godt imod.</p> <p>Skolebestyrelsen fandt, at hjemsendelsen af 1a, 2a og 3a kunne godt være ønsket bedre håndteret i forhold til hjemmeundervisningen.</p> <p>Igangværende renoveringer Glider planmæssigt frem og skulle gerne være overstået efter sommerferien. Og så ikke helt – efter sommer skulle arbejdet med ventilationssystem i grå bygning gerne gå i gang. Tidsplanen er ikke modtaget endnu.</p> <p>Aftale om faglige udfordringer i skolen Orientering om den nye aftale der er indgået. På skolen fortsætter vi med kvalitetsrapport også i skoleåret 2021-2022. Elevplanernes fremtid er ikke drøftet med personalet endnu. Mulighed for afkortet skoledag indføres fra kommende skoleår også på 4-6 årgang med én ugentlig lektion. Dvs. der er for alle klasser nu afkortet skoledag.</p> <p>Spørgeskemaundersøgelse Vedrører et forskningsprojekt støttet af AP Møller Fonden, der handler om at indhente erfaringer fra Covid-tiden i forhold til læring. Projektet forløber over 2 år, hvor der 2-4 gange årligt skal besvares et spørgeskema af elever, forældre og personale.</p> <p>Skemaer Skemaerne er nu færdige og ligger til kommentering hos personalet, så de har mulighed for at komme med input til evt. rokeringer inden for egne skemaer. Fagfordelingen har stor betydning for den enkelte lærer og er en følsom periode. Samlet er fagfordelingen forløbet fornuftigt.</p>
16.35	<p>4. Princip for Kontaktrådet Drøftelse af princip for Kontaktrådet.</p> <p>Bilag 4,1: Princip for Kontaktrådet. (Eftersendes).</p>	<p>Klares som virtuelt møde og eftersendes til skolebestyrelsen til godkendelse inden sommerferien.</p>
16.55	<p>5. Kontaktpersoner til kontaktrådet Fordeling af årgangene i skolebestyrelsen, så</p>	<p>Skolebestyrelsen fordelte sig således på de enkelte årgange:</p> <p>0. årgang – Ida Lissau Jacobsen</p>

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 16. juni 2021

Dragør Skole – Teams

Kl. 16.00 til 18.00



	kontaktrådene ved hvilket skolebestyrelsesmedlem, de skal henvende sig til.	<ol style="list-style-type: none">1. årgang – Ida Lissau Jacobsen2. årgang – Mads Gudiksen3. årgang – Heather Krog4. årgang – Mette Stie Kallesøe5. årgang – Henrik Kassebeer6. årgang – Mette Stie Kallesøe7. årgang – Heather Krog8. årgang – Mads Gudiksen9. årgang – Rebecca Bro
17.05	<p>6. Princip for vikardækning Drøftelse af princip for vikardækning (tilsynsopgave).</p> <p>Bilag 6,1: Princip for vikardækning godkendt den 26. august 2019.</p>	<p>Hvor det er muligt ansætter vi lærerstuderende som vikarer og alternativt unge mennesker, gerne med en vis erfaring med børn/unge mennesker. Ved kendt fravær laver underviseren en vikarnote med besked om, hvad klassen skal arbejde med og vikaren melder tilbage på, hvad der er nået. Ved akut sygdomsfravær kan vi ikke stille krav om vikarnoter. Findes der ikke vikarnoter hjælper afdelingslederne med at kigge i ugeplanen og vejlede vikarerne i, hvad der skal laves.</p> <p>I udgangspunktet sender vi ikke de store elever hjem.</p> <p>Nye vikarer gennemgår et kort introduktionsforløb med skoleledelsen og en kort følgeordning med en lærer.</p> <p>Ved længere sygdomsforløb (corona undtaget) prioriteres at samme vikar sættes på undervisningen.</p> <p>Skoleintra tages ud og erstattes med Aula. Der laves en linje om introforløb.</p> <p>På spørgsmål til statistik for vikardækning blev der orienteret om DLF's opgørelser. Der laves ikke egentlige statistikker over vikarforbrug i de enkelte klasser, men der er et samlet overblik over udgifter til vikarer.</p> <p>Det tilrettede princip sendes ud til skolebestyrelsen til godkendelse sammen med referatet.</p>
17.15	<p>7. Meddelelser fra a. Formanden/næstformanden</p>	Intet.
17.25	<p>b. Eleverne</p>	Intet.
17.30	<p>c. Lærerne/Pædagogerne</p>	2. årgang har til stor glæde for eleverne endelig fået mulighed for at være sammen på Blushøj.

Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 16. juni 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.00



		Forløbene på SFO'en for de nye 0. klasses børn har været rigtig gode. Men de glæder sig til at komme hen og se skolen og hilse på lærerne. SFO-personalet glæder sig rigtig meget til at kunne være tilbage på SFO-matriklerne.
17.40	d. KB repræsentanten	Intet.
17.50	8. Punkter til kommende møder - Det videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier. -Drøftelse af nationale test og øvrige test; hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne, hvad de skal bidrage med og kommunikation i forbindelse med testene. - Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et fremtidsperspektiv. - Forældretilfredshedsundersøgelse. Næste møde er planlagt 23. august 2021 fra 17.00 til 19.30.	Skolepolitik/skoleplan. Skolebestyrelsen efterspurgte et oplæg om konsekvenser af tidligere besparelser på skoleområdet, der gennemgås som baggrundsinformation på næste møde i forbindelse med udarbejdelse af hørings svar til kommende budget. Skolebestyrelsen fandt det særlig vigtigt at kunne gøre sin indflydelse gældende i et valgår.
	9. Eventuelt	Intet.